
č. VZ: VZ/11600/21/18, N006/21/V00014037                    č. sml. objednatele: 118/21‐Dohoda 
sp. zn. VZ: MPO 500822/2021            č. sml. zhotovitele: 
čj. Dohody: MPO 106892/2023 
PID: MIPOX046Y3B0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dohoda smluvních stran k nalezenému finančnímu rozdílu 
ke Smlouvě o dílo 

ze dne 4. 8. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 12. 2021, Dodatku č. 2 ze dne 17. 5. 2022, 
Dodatku č. 3 ze dne 14. 9. 2022, Dodatku č. 4 ze dne 15. 12. 2022 a Dodatku č. 5 ze dne 

14. 4. 2023 (dále jen „Smlouva“), 
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen: „Dohoda“) 

mezi  

1. Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu   
Se sídlem:  Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
Jednající:   Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy 
IČO:   47609109 
DIČ:   CZ47609109 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 
Číslo účtu:   1525001 / 0710 
dále jen: „Objednatel“, nebo také: „MPO“ 

a 

2. ABP HOLDING a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 573 
se sídlem:  Thámova 21/34, 186 00 Praha 8 
zastoupená:  Ing. Jiří Procházka, předseda představenstva 
IČ:    15268446 
DIČ:   CZ15268446 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  3951712349/0800 
dále jen: „Zhotovitel“ 

(Zhotovitel a Objednatel společně též jako: „Smluvní strany“) 
 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

Po dokončení, odevzdání a vyfakturování předmětu plnění díla byl nalezen finanční rozdíl mezi 
skutečně uhrazenou cenou za dílo a celkovou cenou díla dle článku V. odstavec 1. Smlouvy. 

 
 
 
 
 



č. VZ: VZ/11600/21/18, N006/21/V00014037                    č. sml. objednatele: 118/21‐Dohoda 
sp. zn. VZ: MPO 500822/2021            č. sml. zhotovitele: 
čj. Dohody: MPO 106892/2023 
PID: MIPOX046Y3B0 

Článek II 
Předmět dohody 

1) Dle článku V. odstavec 1. Smlouvy: 
„1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu díla, provedeného v rozsahu dle čl. II. této 
Smlouvy, a to ve výši: 
Cena bez DPH:      190 036 610,47 Kč      

Částka DPH (ke dni uzavření smlouvy 21%)    39 907 688,20 Kč     

Cena vč. DPH:      229 944 298,67 Kč 
(slovy dvě stě dvacet devět milionů devět set čtyřicet čtyři tisíc dvě stě devadesát 
osm korun českých šedesát sedm haléřů)“ 

2) Skutečně vyfakturována a uhrazena je částka ve výši: 
Cena bez DPH:      190 023 519,91 Kč      

Částka DPH (ke dni uzavření smlouvy 21%)    39 904 939,19 Kč     

Cena vč. DPH:      229 928 459,10 Kč 
3) Rozdíl mezi celkovou cenou díla a skutečně vyfakturovanou a uhrazenou částkou je ve výši: 

Cena bez DPH:      13 090,56 Kč      

Částka DPH (ke dni uzavření smlouvy 21%)    2 749,01 Kč     

Cena vč. DPH:      15 839,57 Kč 
4) Rozdíl ve výši 12 389,16 Kč bez DPH, tj. 14 990,88 Kč s DPH. 

a) Dodatkem č. 3 došlo mimo jiné k odpočítání (méně práce) celkem 48 ks (20+28 ks) WIFI 
(bezdrátové přístupové body WiFi 802.11 a/b/g/n, až 450Mbps, Dual-Band 2.4GHz + 
5GHz, MIMO, funkce AP Hotspot, 2x GLAN, PoE, s podporou minimálně 2 sítí) v celkové 
částce -212 385,60 Kč a připočtení (více práce) celkem 20 ks WIFI (FortiAP 231 F-E 
(3xDual Band+1x BLE/ZigBee, 2x 1G LAN portů, SSID 16, poč. přip. zař. 512 WPA, 
WPA2, WPA3 s 802.1x, Preshared Key, WEB, web captiwe, portal, MAC block&alowed 
list) v celkové částce 392 771,00 Kč. 

b) Dodatkem č. 4 došlo k navýšení všech zbylých jednotkových cen o 10 % včetně 28 ks 
WIFI (bezdrátové přístupové body WiFi 802.11 a/b/g/n, až 450Mbps, Dual-Band 2.4GHz 
+ 5GHz, MIMO, funkce AP/Hotspot, 2x GLAN, PoE, s podporou minimálně 2 sítí), které 
však již byly dodatkem č. 3 zrušeny a cena odečtena. Toto neoprávněné navýšení činí 
12 389,16 Kč bez DPH, tj. 14 990,88 Kč s DPH  

5) Rozdíl ve výši 701,40 Kč bez DPH, tj. 848,69 Kč s DPH. 
a) původní rozpočet obsahoval pro část  

‐ Gorazdova 1 ks – Bezkontaktní čtečka karet s klávesnicí, Wiegand, typ karet 
bezkontaktní multitechnologické  (podpora SIO) 13.56 MHz a Indala 125 kHz, včetně 
instalační krabice a montážního příslušenství – položka 7.5 rozpočtu v ceně za 
jednotku 7 014,00 Kč bez DPH, a  

‐ Dittrichova 4 ks – Bezkontaktní čtečka karet s klávesnicí, Wiegand, typ karet 
bezkontaktní multitechnologické  (podpora SIO) 13.56 MHz a Indala 125 kHz, včetně 
instalační krabice a montážního příslušenství – položka 12.8 rozpočtu v ceně za 
jednotku 7 014,00 Kč bez DPH. 

Celkem 5 ks 

b) Dodatkem č. 3 došlo pro část Gorazdova i Ditrichova k: 
‐ odečítaní 2 ks (1 ks z části Gorazdova a 1 ks z části Dittrichova) – Bezkontaktní 

čtečka karet s klávesnicí, Wiegand, typ karet bezkontaktní multitechnologické 
(podpora SIO) 13.56 MHz a Indala 125 kHz, včetně instalační krabice a montážního 
příslušenství – položka Díl 005, Pč. 3, číslo položky 0051 v ceně za jednotu 7 014,00 
Kč bez DPH, a 



č. VZ: VZ/11600/21/18, N006/21/V00014037                    č. sml. objednatele: 118/21‐Dohoda 
sp. zn. VZ: MPO 500822/2021            č. sml. zhotovitele: 
čj. Dohody: MPO 106892/2023 
PID: MIPOX046Y3B0 

‐ přičtení 2 ks (2 ks pro část Gorazdova) – Čtečka, široká s kláves., Smart profil 
(iCLASS/SEOS/SIO/BT), svorkovn. Seos, iCLASS SE, iCLASS SR iCLASS, MIFARE 
Classic (SIO), MIFARE DESFire EV1/ EV2 (SIO), NFC, Bluetooth – položka Díl 005, 
Pč. 15, číslo položky 0052 v ceně za jednotu 10 114,25 Kč bez DPH. 

Gorazdova 2 ks (instalováno a vyfakturováno), Dittrichova 3 ks (zůstává k dodání a 
fakturaci). Celkem 5 ks. 

c) Dodatkem č. 4 došlo k navýšení všech zbylých jednotkových cen pro část Dittrichova o 
10 % včetně 4 ks – Bezkontaktní čtečka karet s klávesnicí, Wiegand, typ karet 
bezkontaktní multitechnologické  (podpora SIO) 13.56 MHz a Indala 125 kHz, včetně 
instalační krabice a montážního příslušenství v ceně za jednotu 7 014,00 Kč bez DPH na 
cenu za jednotu 7 715,40 Kč bez DPH. 

d) Následně byly dodány a vyfakturovány pro část Dittrichova 3 ks – Bezkontaktní čtečka 
karet s klávesnicí, Wiegand, typ karet bezkontaktní multitechnologické  (podpora SIO) 
13.56 MHz a Indala 125 kHz, včetně instalační krabice a montážního příslušenství v ceně 
za jednotu 7 715,40 Kč bez DPH 
Gorazdova 2 ks (instalováno a vyfakturováno), Dittrichova 3 ks (instalováno a 
vyfakturováno). Celkem 5 ks (instalováno a vyfakturováno). 

Rozdíl je v počtu 1 ks navýšení o 10 % (navýšení 4 ks namísto skutečných 3 ks) – 
Bezkontaktní čtečka karet s klávesnicí, Wiegand, typ karet bezkontaktní 
multitechnologické  (podpora SIO) 13.56 MHz a Indala 125 kHz, včetně instalační krabice a 
montážního příslušenství, které na 1 ks činí 701,40 Kč bez DPH, tj. 848,69 s DPH.  

6) Na základě výše uvedených a popsaných skutečností smluvní strany prohlašují, že ani jedné 
ze smluvních stran nevznikne v budoucnu nárok na jakékoliv plnění a jejich nároky jsou 
v plné výši vyfakturovány a uhrazeny. 

7) Současně smluvní strany tímto prohlašují že plnění ze Smlouvy bylo tímto ukončeno. 

 

Článek III 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. 

2) Tato Dohoda je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

V Praze dne 7. 11. 2023 V Praze dne 6. 11. 2023 

Objednatel: Zhotovitel:
 
 

 

_________________________ _________________________ 

Ing. Jan Benátský 
ředitel odboru hospodářské správy 

Ing. Jiří Procházka 
předseda představenstva 

 


